РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА «ОКТЯБРЬСКИЙ  ЯЛ

КУНДЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	[image: image1.jpg]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

АДМИНИСТРАЦИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «ОКТЯБРЬСКОЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Постановление
от  25 апреля 2018 года  № 24

О Внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования «Формирование современной городской среды МО «Октябрьское сельское поселение» на 2018 - 2022 годы»
Для приведения муниципальной программы «Формирование современной городской среды МО «Октябрьское сельское поселение» на 2018 - 2022 годы» в соответствии Правилам предоставления и распределения субсидий из республиканского бюджета Республики Марий Эл бюджетам муниципальных образований на поддержку муниципальных программ формирование современной городской среды на 2018 - 2022 годы, утвержденных Постановлением Правительства Республики Марий Эл от 26.02.2018 г. № 76 п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программы «Формирование современной городской среды» на 2018 - 2022 годы»:

1.1. Пункт: "Объемы бюджетных ассигнований" Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Прогнозируемые объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования: 779 319,08 руб., в том числе: в 2018 г. - 262 322 руб., в 2019 г. - 129 249,27  руб., 2020 г. - 129 249,27 руб., 2021 г. - 129 249,27 руб., 2022 г. - 129 249,27   руб.;
За счет средств федерального бюджета - 547 874,4 руб., в том числе: в 2018 г. - 109 574,88 руб., в 2019 г. - 109 574,88 руб., в 2020 г. - 109 574,88 руб., в 2021 г. - 109 574,88 руб., в 2022 г. - 109 574,88 руб.;

За счет средств республиканского бюджета - 47 641,6 руб., в том числе: в 2018 г. - 9 528,32 руб., в 2019 г. - 9 528,32 руб., в 2020 г. - 9 528,32 руб., в 2021 г. - 9 528,32 руб., в 2022 г. - 9 528,32 руб.;

За счет средств муниципального бюджета: 164 415,68руб., в том числе: в 2018 г. - 139 341,32  руб., в 2019 г. - 6 268,59   руб., в 2020 г. - 6 268,59   руб., в 2021 г. - 6 268,59  руб., в 2022 г. - 6 268,59 руб.;

Внебюджетные источники финансирования:

19 387,4 руб., в том числе: в 2018 г. - 3 877,48 руб., в 2019 г. - 3 877,48 руб., в 2020 г. - 3 877,48 руб., в 2021 г. - 3 877,48 руб., в 2022 г. - 3 877,48 руб.

1.2. Таблицу Раздела 4 Муниципальной Программы изложить в следующей редакции: "Объем средств направленных на реализацию муниципальной программы в 2018 - 2022 г.г.":

	Год реализации проекта
	Наименование мероприятий
	Средства предусмотренные федеральным бюджетом (тыс. руб.)
	Средства предусмотренные бюджетом Республики Марий Эл (тыс. руб.)
	Средства предусмотренные бюджетом муниципального образования (тыс. руб.)
	Внебюджетные средства (средства жителей, спонсоров и т.д.) (тыс. руб.)
	Общая сумма (тыс. руб.)

	2018
	Благоустройство дворовой территории по адресу: Республика Марий Эл, Моркинский район, п. Октябрьский ул. Центральная 10
	109,57
	9,57
	139,34
	3,9
	262,32

	2019
	Благоустройство дворовых территорий
	109,57
	9,57
	6,26
	3,9
	129,24

	2020
	Благоустройство дворовых территорий
	109,57
	9,57
	6,26
	3,9
	129,24

	2021
	Благоустройство дворовых территорий
	109,57
	9,57
	6,26
	3,9
	129,24

	2022
	Благоустройство дворовых территорий
	109,57
	9,57
	6,26
	3,9
	129,24

1.3. Приложение № 8 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды МО «Октябрьское сельское поселение» на 2018 – 2022 годы изложить в следующей редакции:

Приложение № 8 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды МО «Октябрьское сельское поселение» на 2018 – 2022 годы
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
	Наименование
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, государственный заказчик-координатор, участник
	Источник финансирования
	Код бюджетной классификации

	Объемы бюджетных ассигнований (тыс. рублей)

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	«Формирование современной городской среды МО «Октябрьское сельское поселение»
	Всего:
	262,32
	129,24
	129,24
	129,24
	129,24

	в том числе:

	Администрация МО «Октябрьское сельское поселение»

	Федеральный бюджет
	05 03 99900L5550 200

	109,57
	109,57
	109,57
	109,57
	109,57

	Бюджет Республики Марий Эл
	05 03 99900L5550 200

	9,57
	9,57
	9,57
	9,57
	9,57

	Бюджет МО «Октябрьское сельское поселение»
	05 03 99900L5550 200

	139,34
	6,26
	6,26
	6,26
	6,26

	Внебюджетные источники
	05 03 99900L5550 200

	3,9
	3,9
	3,9
	3,9
	3,9

Глава администрации МО

"Октябрьское сельское поселение"  ________________ А. С. Микша